
Решение №5 

Заседания №1 Диссертационного совета Д 047.003.03 

По защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора 

наук на базе 

Института химии им. В.И.Никитина 

Национальной академии наук Таджикистана 

от  «29» июля 2020 г. 

Заслушав и обсудив информацию ученого секретаря диссертационного совета Д 047.003.03 д.х.н.. 

профессора М.Дж. Исобаева о принятии диссертации к предварительному  рассмотрению и создании 

комиссии  по диссертации Гайбуллаевой Зумрат Хабибовны на тему «Кинетические и технологические 

основы получения соединений металлов электротехнического  назначения (Cu, Al, Zn, Fe, Pb, Cd, Sn)», 

представленной  на соискание ученой степени  доктора технических наук по специальности 02.00.04 – 

физическая хими (технические науки). 

Решил: 

1. Принять диссертацию Гайбуллаевой Зумрат Хабибовны на тему: «Кинетические и технологические 

основы получения соединений металлов электротехнического назначения (Cu, Al, Zn, Fe, Pb, Cd, Sn)», к 

предварительному рассмотрению. 

2. Создать комиссию из числа членов диссертационного совета  в составе председателя – д.х.н., профессора, 

академика  Национальной академии наук Таджикистана   Холикова Дж.Х; членов комиссии: д.т.н. Эшова 

Б.Б. и д.т.н., проф. Сафарова М.М. 

3. Поручить комиссии подготовить  заключение о соответствии темы  и содержания диссертации научной 

специальности (02.00.04-физическая химия (технические науки)); о полноте изложения материалов 

диссертации  в работах Гайбуллаевой З.Х.; о выполнении требований к публикации основных научных  

результатов  диссертации в изданиях, рекомендованных ВАК РФ; об отсутствии  в диссертации 

заимствованного материала без ссылки  на автора и (или) источник заимствования, результаты научных 

работ, выполненных Гайбуллаевой З.Х.. в соавторстве, без ссылок на соавторов. 

 

 

 

 

 


